
 

 

ZARZADZENIE 5/2022 

Dyrektora Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty 

1 czerwiec 2022r. 

 

 

 
w sprawie: wprowadzenia regulaminu dowozu dzieci i uczniów do szkół i jednostek 
oświatowych na terenie Gminy Międzychód 
 
Na podstawie art. 32 ust. 3, 5, 6, 7 oraz art. 39 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Prawo 
oświatowe (t.j. D.U. z 2022r. poz. 655) oraz Zarządzenia Burmistrza Międzychodu                         
nr OG.0050.42.2022 z dnia 19 maja 2022 r. w sprawie zorganizowania dzieciom i uczniom 
bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do przedszkoli i szkół w przypadkach,                   
w których Gmina nie ma takiego obowiązku, zarządzam co następuje: 
 
 
 
§1. Wprowadza się Regulamin dowozu dzieci i uczniów do szkół i jednostek oświatowych na 
terenie Gminy Międzychód w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
§2. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących przewozy szkolne, opiekunów dowozu, 
dyrektorów szkół i jednostek oświatowych objętych dowozem oraz wszystkie dzieci, uczniów i 
rodziców uczniów korzystających z dowozów szkolnych. 
 
§3. Traci moc Zarządzenie Dyrektora Zespołu Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty 
w Międzychodzie nr 2/2016 z dnia 30.08.2022r. w sprawie wprowadzenia regulaminu przewozu 
uczniów do i ze szkół oraz jednostek oświatowych na terenie Gminy Międzychód. 
 
§4.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 1 

Do Zarządzenie nr 5/2022 

Dyrektora ZOEiAO 

z dnia 1 czerwca 2022r. 

 

REGULAMIN DOWOZU DZIECI I UCZNIÓW DO SZKÓŁ I JEDNOSTEK OŚWIATOWYCH NA 

TERENIE GMINY MIĘDZYCHÓD 

 

§ 1 

Przepisy ogólne 

1. Organizatorem dowozu dzieci i uczniów do i ze szkół oraz jednostek oświatowych na 

terenie Gminy Międzychód  jest Zespół Obsługi Ekonomicznej i Administracyjnej Oświaty w 

Międzychodzie.   

2. Organizator dowozów współdziała z dyrektorami szkół i innych jednostek oświatowych oraz 

przewoźnikiem. 

3. Organizator wspólnie z dyrektorami szkół i  jednostek oświatowych oraz przewoźnikiem 

ustala harmonogram dowozów wraz z godzinami przyjazdów i odjazdów autobusów, 

zgodnie z postanowieniami Zarządzenia Burmistrza Międzychodu nr OG.0050.42.2022                    

z dnia 19.05.2022r., uwzględniając tygodniowy plan lekcji, godziny pracy jednostek 

oświatowych oraz jak najkrótszy czas przebywania uczniów w świetlicy po zakończonych 

zajęciach. 

4. Z dowozów szkolnych może korzystać każde dziecko lub uczeń upoważniony do przewozu 

na podstawie Zarządzenia Burmistrza Międzychodu nr OG.0050.42.2022 z dnia 

19.05.2022r., znajdujący się na liście dowożonych dzieci i uczniów.  

5. Listę dowożonych dzieci i uczniów ustala dyrektor szkoły lub innej jednostki oświatowej 

objętej dowozem, na podstawie podpisanego przez rodzica lub opiekuna prawnego 

oświadczenia, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

6. Imienną listę dowożonych uczniów i dzieci z podziałem na miejscowości, numerem 

legitymacji lub w przypadku dzieci przedszkolnych podanym wiekiem, ustaloną zgodnie                    

z ust. 4 i 5 dyrektor szkoły lub jednostki oświatowej przesyła w terminie do dnia 30 czerwca 

każdego roku organizatorowi dowozu. Ewentualne korekty listy dyrektor przekazuje nie 

później niż do 25 sierpnia każdego roku. 

7. Lista sporządzona zgodnie z ust. 4, 5 i 6 niniejszego regulaminu stanowi podstawę zakupu 

biletów miesięcznych. 

8. Jeżeli w ciągu roku szkolnego nastąpi zmiana liczby dowożonych dzieci lub uczniów,   

dyrektor jednostki oświatowej zobowiązuje się niezwłocznie przesłać do organizatora 

zaktualizowaną listę dowożonych osób. 

9. W szczególnych okolicznościach np. zmiany organizacji nauki i pracy szkoły lub jednostki 

oświatowej może nastąpić zmiana harmonogramu dowozów. Informację o planowanej 

zmianie przekazuje dyrektor szkoły lub jednostki oświatowej do organizatora                              

z co najmniej dwudniowym wyprzedzeniem. 

10. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających bezpieczeństwu 

uczestników dowozu organizator dowozu może odwołać kurs zawiadamiając dyrektorów 

szkół i jednostek oświatowych, a oni odpowiednio rodziców/opiekunów prawnych dziecka 

lub ucznia. 



11. Dyrektorzy szkół i jednostek oświatowych mają obowiązek zapoznania z Regulaminem 

wszystkie dzieci i uczniów korzystających z dowozu szkolnego oraz ich rodziców                          

( opiekunów prawnych ) w terminie do 30 czerwca każdego roku szkolnego. Przekazują 

dzieciom, uczniom lub ich rodzicom oświadczenie stanowiące załącznik nr 1 do regulaminu, 

zbierają je oraz przechowują w szkołach i jednostkach oświatowych. 

12. Wszyscy uczestnicy dowozów zobowiązani są do stosowania aktualnie obowiązujących 

przepisów i wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego obowiązujących w środkach 

komunikacji publicznej. 

 

§ 2 

Uczeń, dziecko 

1. Uczniowie i dzieci korzystające z dowozów szkolnych wsiadają i wysiadają do autobusu 

szkolnego tylko w ustalonym przez organizatora miejscu zbiórki lub wyznaczonym przystanku 

autobusowym. 

2. Uczniowie i dzieci korzystające z dowozów szkolnych zobowiązani są być punktualnie                   

w wyznaczonym przez organizatora miejscu zbiórki lub przystanku autobusowym. 

3. W przypadku złych warunków atmosferycznych i opóźnienia autobusu uczniowie                      

i dzieci czekają na przystanku maksymalnie 20 minut po czym wracają do domów. 

4. Za bezpieczeństwo dzieci i uczniów oczekujących na autobus oraz powracających do domu, 

po przywozie do swojej miejscowości odpowiedzialność ponoszą ich rodzice lub opiekunowie 

prawni. 

5. O nieodpowiednim zachowaniu dzieci i uczniów podczas dowozu opiekun dowozu informuje 

dyrektora szkoły lub innej jednostki oświatowej, do której uczęszcza. 

6. Szkoła ma obowiązek reagowania zgodnie z zasadami swojego statutu na zgłoszenia 

opiekunów dotyczące negatywnych zachowań uczniów w czasie przewozu. 

7. W przypadku powtarzających się zachowań zagrażających bezpieczeństwu innych osób, 

uczeń lub dziecko, po wcześniejszym powiadomieniu rodziców, może zostać pozbawiony 

prawa do korzystania z dowozów szkolnych. 

8. Podczas jazdy uczniowie mają obowiązek siedzieć w miejscach wyznaczonych przez 

opiekunów dowozu w autobusie i nie mogą ich zmieniać w czasie jazdy. 

9. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

 Wsiadać i wysiadać bez zgody opiekuna. 

 Wstawać ze swoich miejsc, otwierać okien, zaśmiecać pojazdu. 

 Zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa jadących w 

nim osób. 

 Żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nie przeznaczonym. 

 Rozmawiać z kierowcą. 

 Dokonywać zniszczeń w autobusie. 

10. Uczeń jako uczestnik ruchu drogowego, samodzielnie poruszający się po  drodze : 

 Jest zawsze uważny na drodze. 

 Zatrzymuje się przed wejściem na jezdnię. 

 Przechodzi przez jezdnię na przejściach dla pieszych lub w wyznaczonych miejscach. 

 Chodzi poboczem, po lewej stronie drogi. 

 Nosi znaczki odblaskowe. 

 Nie bawi się na drodze. 



 Nie przebiega przez jezdnię. 

 Po wyjściu z autobusu szkolnego czeka,  aż pojazd odjedzie rozgląda się i dopiero przechodzi 

na drugą stronę. 

 Czeka w wyznaczonym miejscu na przyjazd autobusu szkolnego w odpowiedniej odległości 

od ulicy – zachowując ostrożność. 

11. Uczeń objęty dowozem może wrócić do domu innym kursem autobusu szkolnego lub innym 

środkiem transportu, tylko za zgodą szkoły na pisemną lub telefoniczną prośbę rodziców  

(prawnych opiekunów). 

12. Uczniowie po przyjeździe do szkoły udają się do świetlicy szkolnej lub bezpośrednio na lekcje. 

Uczniowie powracający do domu oczekują na autobus w świetlicy szkolnej lub innym miejscu 

wyznaczonym przez dyrektora szkoły lub jednostki. 

13. Dzieci uczęszczające do przedszkoli są każdorazowo odbierane przez nauczyciela lub osobę 

wyznaczoną przez dyrektora jednostki, do której uczęszczają. Po zakończonych zajęciach są 

odprowadzane przez nauczyciela lub osobę wyznaczoną na autobus szkolny. 

14. W przypadku ( dotyczy tylko odwozu), gdy uczeń spóźni się na autobus, zobowiązany jest on 

do udania się do sekretariatu szkoły i zgłoszenie swojego spóźnienia pracownikowi 

administracyjnemu/ nauczycielowi dyżurnemu lub dyrektorowi szkoły. 

15. Wszystkie osoby jadące autobusem obowiązuje bezwzględny zakaz spożywania alkoholu i 

palenia papierosów. 

16. Osoby pod wpływem alkoholu nie będą wpuszczane do autobusu. Jeśli na przystanku 

szkolnym opiekun stwierdzi, że uczeń może być pod wpływem alkoholu, odprowadzi go do 

szkoły – do dyrekcji. Dalsze kroki w stosunku do tego ucznia będzie podejmować szkoła. 

17. Jeżeli w trakcie jazdy opiekun zorientuje się, że uczeń pali papierosy bądź może być pod 

wpływem alkoholu, natychmiast powiadamia o tym szkołę. Dalsze kroki wobec ucznia będzie 

podejmować szkoła. 

18. Uczniowie dowożeni mają obowiązek dostosować się do zasad zawartych w niniejszym 

regulaminie, do poleceń opiekunów dowozu oraz kierowcy. 

 

§3 

Rodzice/opiekunowie prawni 

1. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci i uczniów 

dochodzących z miejsca zamieszkania do przystanku autobusu, aż do momentu wejścia 

ucznia do autobusu oraz powracających po zajęciach z przystanku do domu, od momentu 

wyjścia ucznia z autobusu. 

2. Rodzice (prawni opiekunowie) ponoszą materialną odpowiedzialność za zniszczenia 

dokonane przez ich dzieci w autobusach w postaci przywrócenia do pierwotnego wyglądu i 

użyteczności lub rekompensaty pieniężnej w okresie nie dłuższym niż 1 miesiąc od zaistniałej 

sytuacji. 

3. W przypadku uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza 

godzinami planowanych odwozów na poszczególnych trasach rodzice (prawni opiekunowie) 

są zobowiązani zapewnić dzieciom i uczniom powrót ze szkoły. 



4.  Rodzic (prawny opiekun dziecka) i ucznia poniżej 7 roku życia bądź upoważniona przez niego 

osoba zobowiązany jest do jego odbioru z przystanku. W przypadku nieobecności rodzica 

(prawnego opiekuna), bądź upoważnionej przez niego osoby, dziecko przywożone jest do 

przedszkola lub szkoły, skąd po interwencji odbierają go rodzice. W takim przypadku rodzic 

(prawny opiekun) zobowiązany jest pokryć koszty przewoźnikowi wynikające z dodatkowego 

przejazdu. 

§ 4 

Opiekun dowozu/kierowca 

1. Autobus odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w rozkładzie jazdy. Opiekun przed 

planowanym odjazdem sprawdza obecność, według listy uprawnionych i daje znak kierowcy 

do rozpoczęcia jazdy. 

2.  Opiekun dowozu współpracuje z dyrektorem oraz pracownikami szkoły i jednostek 

oświatowych, zajmującymi się dziećmi i uczniami dojeżdżającymi do szkół oraz jednostek 

oświatowych w zakresie prawidłowej organizacji przewozów  i zapewnienia uczniom 

bezpieczeństwa w czasie dowozów. 

3. Do podstawowych obowiązków opiekuna należy: 

 

 kontrola i sprawdzanie stanu liczebnego dzieci wewnątrz autobusu 

 pilnowanie ładu i porządku przy wsiadaniu i zajmowaniu miejsc przez dzieci i uczniów 

(opiekun wsiada ostatni), 

 ustalenie sposobu porozumiewania się z kierowcą w czasie jazdy, 

 zwracanie uwagi w miejscach oczekiwania na środki lokomocji i w czasie przejazdu na 

właściwe zachowanie dzieci, 

 zapewnienie bezpiecznego wsiadania i wysiadania dzieci z pojazdu, przejścia do szkoły, 

przedszkola lub miejsca zbiórki, skąd dzieci rozchodzą się do domów, ( na przystankach                     

i wyznaczonych miejscach ) 

 w przypadku stwierdzenia sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu dzieci, niedopuszczenie do 

ich przewozu, 

 pilnowanie odjazdu spod szkoły po sygnale uprawnionego pracownika szkoły, 

 

4. W przypadku awarii lub wypadku autobusu opiekun zobowiązany jest wspólnie z kierową 

autobusu podejmować działania zmierzające w pierwszej kolejności do zapewnienia 

bezpieczeństwa dzieciom i uczniom.  

5. W przypadku wypadku lub awarii autobusu przewożącego dzieci i uczniów, kierowca 

niezwłocznie zgłasza sytuację do organizatora przewozu, natomiast opiekun sprawuje opiekę 

nad przewożonymi dziećmi i uczniami, zapewniając im bezpieczeństwo do czasu zapewnienia 

pojazdu zastępczego. 

6. Opiekun dowozu ponosi odpowiedzialność za dzieci i uczniów przewożonych od chwili 

wejścia do autobusu, do chwili wyjścia z pojazdu i  przekazania ich pod opiekę szkoły lub 

innej jednostki oświatowej oraz w drodze powrotnej; od chwili wejścia dziecka lub ucznia do 

autobusu przy szkole lub innej jednostce oświatowej do chwili opuszczenia autobusu przez 

dziecko lub ucznia na przystanku w swojej miejscowości. 

7. O nieodpowiednim zachowaniu dzieci i uczniów w autobusie szkolnym opiekun dowozu 

informuje organizatora dowozów lub dyrektora szkoły lub jednostki oświatowej. 



8. Opiekun dowozu jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym 

regulaminie. 

§ 5 

Obowiązki przewoźnika 

Obowiązkiem przewoźnika jest: 

 terminowe dowiezienie dzieci i uczniów do szkół i jednostek oświatowych oraz odwiezienie 

ich po zakończonych zajęciach; 

  przewożenie uczniów autobusami wyłącznie sprawnymi technicznie, posiadającymi aktualne 

badania techniczne, dostosowanymi do ilości przewożonych dzieci. Ilość przewożonych osób 

nie może być większa, niż określona w dowodzie rejestracyjnym pojazdu;  

 właściwe oznakowanie pojazdu zgodne z przepisami prawa o ruch drogowym; 

 posiadanie aktualnego ubezpieczenia OC oraz NW na wszystkie autobusy służące do  

przewozu dzieci i uczniów 

 w przypadku awarii autobusu  zapewnienie pojazdu zastępczego, spełniającego 

       warunki określone w powyższych punktach; 

 współpraca z dyrektorami szkół w zakresie koordynowania rozkładów jazdy, ustalenia miejsc 

wsiadania i wysiadania uczniów oraz zapewnienia bezpieczeństwa przewozu uczniów. 

 

§ 6 

Przepisy końcowe 

1. Niniejszy regulamin będzie dostępny u dyrektorów szkół i jednostek oświatowych z terenu 

Gminy Międzychód oraz w siedzibie i na stronie organizatora - Zespołu Obsługi Ekonomicznej 

i Administracyjnej Oświaty w Międzychodzie. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

 podczas trwania przewozów – opiekun wraz z kierowcą 

  w innym czasie organizator dowozów w uzgodnieniu z dyrektorami szkół i jednostek 

oświatowych 

3. Zmiany zapisów niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 

4. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności porządkowej za jego 

nieprzestrzeganie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Załącznik nr 1 do Regulaminu dowozu dzieci  
i uczniów do szkół i jednostek oświatowych  

na terenie Gminy Międzychód 
 
 
 
 

 
OŚWIADCZENIE 

Wyrażam zgodę na bezpłatny transport Dziecka/Ucznia 

do (nazwa jednostki)  _____________________________________(dalej: „Jednostka”)  

z (miejsce zamieszkania) ___________________________________________________ 

i opiekę w czasie przewozu, zgodnie z ustalonym harmonogramem, i na zasadach określonych 
Zarządzeniem Burmistrza Międzychodu NR OG.0050.42.2022  z dnia  19 maja 2022r.                          
w sprawie zorganizowania dzieciom i uczniom bezpłatnego transportu i opieki                                       
w czasie przewozu do przedszkoli i szkół w przypadkach, w których Gmina nie ma takiego 
obowiązku. 
 
Imię i nazwisko dziecka: _____________________________________________________ 

                                                (dalej i uprzednio: „Dziecko/Uczeń”). 
Jednocześnie oświadczam, że: 

 stan zdrowia Dziecka/Ucznia pozwala na przejazdy pojazdem kategorii M2 i M3 (w tym m.in. 

autobusem);  

 zobowiązuję się do zapewnienia bezpieczeństwa Dziecka/Ucznia w drodze pomiędzy 

miejscem zamieszkania, a przystankiem, z którego Dziecko/Uczeń odjeżdża do Jednostki; 

 zobowiązuję się do odbioru Dziecka/Ucznia poniżej 7 roku życia z wyznaczonego miejsca lub  

przystanku  

 znany jest mi przepis art. 39 ust. 2 pkt 10 i 11 ustawy prawo o ruchu drogowym, który 

stanowi, że obowiązek korzystania z pasów bezpieczeństwa nie dotyczy dziecka w wieku 

poniżej 3 lat przewożonego pojazdem kategorii M2 i M3 oraz nie dotyczy dziecka 

przewożonego na zasadach przewidzianych w art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r. o 

uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego oraz 

akceptuję fakt, że Dziecko podczas przewozu nie będzie korzystać z pasów bezpieczeństwa; o 

ile nie są zamontowane fabrycznie w pojeździe  

 znane są mi przepisy art. 39 ust. 3-3c ustawy prawo o ruchu drogowym, z których wynika, że 

fotelik ochronny lub inne urządzenia do przewożenia dzieci, odpowiadającym wadze                       

i wzrostowi dziecka oraz właściwym warunkom technicznym nie są wymagane przewozu 

dziecka autobusem oraz akceptuję fakt, że Dziecko/Uczeń podczas przewozu nie będzie 

korzystać z takiego fotelika ochronnego lub takich urządzeń. 

 zapoznałem się z obowiązującym Regulaminem dowozu dzieci i uczniów do szkół                           

i jednostek oświatowych na terenie Gminy Międzychód 

 

________________________________________   
         data i czytelny podpis rodzica / opiekuna prawnego 

 
    


